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ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
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∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   31 / 19-12-2012 

Αριθµ. Απόφασης:       856 / 2012 

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση µετακίνησης εκτός έδρας του ∆ηµάρχου Σερρών κ. Πέτρου 

Αγγελίδη, στην Αθήνα, από 25 έως 28 Νοεµβρίου 2012.  

 

    Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 19
η
 του µηνός 

∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2012, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 31/13-12-2012 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αραµπατζής Θεόδωρος 

 

Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

 Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

 Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  
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    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ. Αλεπάκης Γεώργιος, Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος, 

Πολατίδου Γεσθηµανή και Τσίµας Θωµάς. 

 

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

 Με την ανάγνωση του 4
ου

 θέµατος, ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Κοτρώνης 

Παναγιώτης αποχώρησε διαµαρτυρόµενος, τονίζοντας ότι δεν δέχεται να έρχονται 

κατ΄ επιλογήν κάποιες αποφάσεις για ενηµέρωση και κάποιες όχι.  

 Επέστρεψε στην αίθουσα, λίγο πριν την ολοκλήρωση του 7
ου

 θέµατος.  

 

 Με την ολοκλήρωση του 7
ου

 θέµατος διακόπηκε η συζήτηση επί των θεµάτων 

της ηµερήσιας διάταξης µε τη σύµφωνη γνώµη του Σώµατος, προκειµένου να 

συζητηθεί το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα, σχετικά µε το πολυκατάστηµα 

JUMBO. 

 O ∆ηµοτικός Σύµβουλος  κ. Σταυρόπουλος Χριστόδουλος, αποχώρησε πριν 

από την συζήτηση του θέµατος αυτού, επισηµαίνοντας ότι είναι µέλος της επιτροπής 

του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α., που έχει γνωµοδοτήσει σχετικά µε το θέµα.  

 Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αραµπατζής Θεόδωρος, κατά την διάρκεια της 

συζήτησης του εν λόγω θέµατος, αποχώρησε από την συνεδρίαση.  

 

 Λίγο πριν την ολοκλήρωση του θέµατος, προκλήθηκε ένταση µεταξύ των  

∆ηµοτικών Συµβούλων κ.κ. Κοτρώνη Παναγιώτη και  ∆ήµου Ιωάννη. Ο κ. Κοτρώνης 

Παναγιώτης αποκάλεσε τον κ. ∆ήµου Ιωάννη «τραµπούκο» και ο κ. Πρόεδρος 

ανακάλεσε στην τάξη τον κ. Κοτρώνη Παναγιώτη τρεις (3) φορές, ο οποίος δεν 

συµµορφώθηκε. Στην συνέχεια ο κ. Πρόεδρος επικαλούµενος τον κανονισµό 

λειτουργίας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου έθεσε σε ψηφοφορία την αποµάκρυνση του 

κ. Κοτρώνη Παναγιώτη από την αίθουσα. Μετά την ψηφοφορία και κατά πλειοψηφία 

ο κ. Κοτρώνης Παναγιώτης, απεβλήθη από τη Συνεδρίαση. 

 Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος, αποχώρησε από την 

συνεδρίαση µετά την ολοκλήρωση του ως άνω θέµατος.    

 

 Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 22
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ΄ αρ.  74668/29-11-2012 εισήγηση του 

Τµήµατος ∆ιοικητικών ∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 << Σύµφωνα µε το άρθρο 140 παρ1 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 

∆ήµων και Κοινοτήτων» , οι ∆ήµαρχοι, οι Αντιδήµαρχοι, οι Πρόεδροι Κοινοτήτων 

και οι δηµοτικοί ή Κοινοτικοί Σύµβουλοι µπορούν να µετακινούνται εκτός της έδρας 

του ∆ήµου ή της Κοινότητας  για εκτέλεση υπηρεσίας, ύστερα από απόφαση του 

∆ηµοτικού ή Κοινοτικού Συµβουλίου. Σε κατεπείγουσες περιπτώσεις επιτρέπεται να 

µετακινηθεί  ο ∆ήµαρχος, ο Αντιδήµαρχος ή ο Πρόεδρος Κοινότητας, χωρίς 

προηγούµενη απόφαση του Συµβουλίου. Στις περιπτώσεις αυτές το Συµβούλιο 

αποφασίζει χωρίς καθυστέρηση αν η µετακίνηση αυτή ήταν επιβεβληµένη ή όχι. 
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Έχοντας υπόψη τα παραπάνω παρακαλούµε να εισηγηθείτε την έγκριση 

της µετακινήσεως εκτός έδρας του ∆ηµάρχου η οποία πραγµατοποιήθηκε µε 

ηµέρα αναχώρησης την Κυριακή  25 Νοεµβρίου 2012 και ηµέρα επιστροφής την 

Τετάρτη 28 Νοεµβρίου 2012  στην Αθήνα. Ο λόγος της µετακίνησης αφορά µια 

σειρά συναντήσεων στο Υπουργείο Εσωτερικών, Υπουργείο Τουρισµού, Γενικό 

Λογιστήριο του Κράτους, Ελεγκτικό Συνέδριο, στην Ε.Ε.Τ.Α.Α., στο 

Ε.Π.Ε.Ε.Ρ.Α.Α., στην τράπεζα Κύπρου, και στο Υ.Π.Ε.Κ.Α.  

Παρακαλούµε για τη λήψη σχετικής απόφασης >>. 

και σχετική συζήτηση,  

    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

         

  Εγκρίνει την µετακίνηση εκτός έδρας του ∆ηµάρχου Σερρών κ. Πέτρου 

Αγγελίδη, στην Αθήνα,  µε ηµέρα αναχώρησης την Κυριακή  25 Νοεµβρίου και 

ηµέρα επιστροφής την Τετάρτη 28 Νοεµβρίου 2012.  

Ο λόγος της µετακίνησης αφορά µια σειρά συναντήσεων στο Υπουργείο 

Εσωτερικών, Υπουργείο Τουρισµού, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, Ελεγκτικό 

Συνέδριο, στην Ε.Ε.Τ.Α.Α., στο Ε.Π.Ε.Ε.Ρ.Α.Α., στην τράπεζα Κύπρου, και στο 

Υ.Π.Ε.Κ.Α.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                 

                                                                                 Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

      Σέρρες  28-12-2012 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

               κ.α.α. 

 

 

    ΗΛΙΑΣ ΗΛΙΑ∆ΗΣ  
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